
COVID-19 - ekonomické vyhodnocení rizik (březen až srpen 2020)

100% městské akciové společnosti a příspěvkové organizace (vyjma škol) + Městská policie a Sluňákov 

hodnoty v tis. Kč  za 03-04/2020 1)

(skutečnost)

za 05 / 2020 2)

(předpoklad)

za 06 / 2020 2)

(předpoklad)

za 07 / 2020 2)

(předpoklad)

za 08 / 2020 2)

(předpoklad)

celkem 

(skutečnost + 

předpoklad)

Ztráty z výnosů 3) -52 464 -21 920 -16 521 -5 331 -8 592 -104 828 
Vyšší náklady 3) -2 418 -1 098 -371 -221 -166 -4 275 

Nižší náklady 3) 13 748 5 954 4 119 1 957 4 384 30 163

Kompenzace od státu 3) 1 178 425 900 1 530 0 4 033

Bilance (+/-) 3) -39 956 -16 639 -11 873 -2 066 -4 374 -74 907 

11 540

100% městské společnosti 

a organizace

do 30.4.2020 
1)

do 31.5.2020 
2)

do 30.6.2020 
2)

do 31.7.2020 
2)

do 31.8.2020 
2)

pož. dotace / 

příspěvek od 

SMOl v 2020

částečně 

obnoven od

zcela obnoven 

od

Aquapark -4 570 -6 660 -9 080 -11 110 -13 650 0 25.5.2020 1.7.2020

Dopravní podnik -14 780 -22 180 -27 080 -28 050 -28 550 0 *) počátku 

omezení
1.9.2020

Lesy -100 -185 -285 -385 -485 0 neomezen neomezen

Správa nemovitostí -490 -1 130 -1 850 -2 150 -2 560 0
počátku 

omezení
25.5.2020

Výstaviště Flora -6 900 -7 050 -9 300 -9 600 -10 300 10 300 30.4.2020 1.1.2021

Technické služby -225 -275 -325 -375 -425 0 neomezen neomezen

Knihovna -83 -159 -221 -257 -280 240 27.4.2020 1.9.2020

Hřbitovy -12 -17 -22 -27 -32 0 neomezen 25.5.2020

Moravská filharmonie -709 -1 004 -1 119 -1 405 -1 897 0 25.5.2020 1.9.2020

Moravské divadlo -1 674 -3 453 -4 801 -3 301 -3 336 0 25.5.2020 1.9.2020

Zoologická zahrada -5 350 -6 900 -6 670 -5 675 -4 680 0 30.4.2020 25.5.2020

Městská policie -4 780 -6 630 -6 280 -6 280 -6 280 0  - 4.5.2020

Sluňákov -284 -952 -1 435 -1 918 -2 433 1 000 1.5.2020 18.5.2020

Celkem -39 956 -56 594 -68 467 -70 533 -74 907 11 540

likvidita do 31.12.2020 při čerpání rezervy a odložení splátek úvěru o 6 měsíců

likvidita neohrožena, ztráty budou hrazeny z vlastních provozních prostředků, popř. rezerv 

*) vyúčtování ztrát vůči SMOl bude dle smlouvy v 1Q/2021 

Požadavek na kompenzaci z rozpočtu zřizovatele/zakladatele (SMOl) v roce 2020

likvidita neohrožena, ztráty budou hrazeny z vlastních provozních prostředků, popř. rezerv

Příloha č. 1 Zprávy pro schůzi RMO konanou dne 8. 6. 2020, název bodu: Dopady související s COVID-19 u městských společností, kde je SMOl jediným zakladatelem a organizací, kde je zřizovatelem (mimo školská zařízení)

Souhrn a data jednotlivých městských organizací a společností (skutečnost k 30. 4. 2020 a predikce k 31. 8. 2020) 

nutné navýšení dotace 

provoz 5)

za každé jednotlivé období (měsíc)

od začátku mimořádných opatření v ČR, tj. od března 2020 až

likvidita neohrožena, ztráty budou hrazeny z vlastních provozních prostředků, popř. rezerv. Ztráty SMOl z 

prominutého nájemného činí 2,095 mil. Kč bez DPH

Částky představují především snížení výnosů SMOl z parkovného a pokut

Kumulativní bilance dle (předpokládané) doby trvání mimořádných opatření v ČR (v tis. Kč)

likvidita ohrožena již v 06/2020, nutná dotace

likvidita neohrožena, ztráty budou hrazeny z vlastních provozních prostředků, popř. rezerv

likvidita ohrožena, nutné navýšení příspěvku na provoz

ztráty budou hrazeny z vlastních provozních prostředků, popř. rezervního fondu

ztráty budou hrazeny z vlastních provozních prostředků, popř. rezervního fondu

poznámka / likvidita 4)

ztráty budou hrazeny z vlastních provozních prostředků, popř. rezervního fondu a zvýšeného vstupného

ztráty budou hrazeny z vlastních provozních prostředků, popř. rezervního fondu



Vysvětlivky
1) Skutečnost za 03 - 04 / 2020
2) Předpoklad za 05 - 08 / 2020, dle předpokládáného či již známého obnovení částečného nebo plného provozu (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)
3) Pouze vlivem COVID-19

a.     Ztráty oproti předpokládaným výnosům - např. ušlé tržby, vrácení vstupného, méně zakázek,… , s odečtem původně nepředpokládaných (neplánovaných) výnosů,…
b.     Vyšší náklady oproti plánu - např. specifická hyg.opatření, náklady související s původně nepředpokládanými (neplánovanými) akcemi,…
c.     Nižší náklady oproti plánovaným výdajům - v čem a kolik, např. tím, že: 

o   jsou někteří zaměstnanci na karanténě, neschopence, ošetřovném, kdy je firmou místo 100% platu vypláceno méně, popř.  vyplácí stát
o   nevznikly(nou) náklady zrušených akcí, nebudou (ani ve zbytku roku) realizovány (odkládají se na přístí rok/y) některé akce, plánované nákupy, služby, opravy, investice,…

d.     Přijaté, schválené nebo teprve předpokládané přímé státní kompenzace (např. dotace, program Antivirus,…), popř. i mimoř. příjmy od sponzorů, ze sbírek,… za daný měsíc (rozepsat v komentáři jaké)
e.     Bilance (+/-) výše uvedeného 

5) Předpokládané nebo již známé datumy obnovení částečného a plného provozu, byť se zajištěním specifických podmínek  (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

Datum: 11.5.2020

Dle podkladů od firem zpracoval: Ing. D. Svozil

4) Finanční likvidita (limitní datum pro krytí nákladů z vlastních peněž. zdrojů, se zohledněním přímých státních komenzací (Antivirus, dotace,...), vč. např. nepřímých státních kompenzací ve formě možnosti čerpání "COVID" 

úvěrů či odkladů splátek, to vše při reál. příjmech, vč. předpokladu "standartních" plánovaných příjmů od SMOl)



COVID-19 - ekonomické vyhodnocení rizik městských společností a organizací - březen až srpen 2020

AQUAPARK OLOMOUC, a.s. provoz částečně obnoven od 
5) 

: 25.5.2020

provoz zcela obnoven od 5) : 1.7.2020

hodnoty v tis. Kč
 za 03-04/2020 1)

(skutečnost)

za 05 / 2020 2)

(předpoklad)

za 06 / 2020 2)

(předpoklad)

za 07 / 2020 2)

(předpoklad)

za 08 / 2020 2)

(předpoklad)

celkem 

(skutečnost + 

předpoklad)

stručný popis / komentář / skladba poznámka 

Ztráty z výnosů 
3) -5 950,0 -3 300,0 -2 900,0 -2 000,0 -2 500,0 -16 650,0 

ztráta tržeb za vstupné vnitřní areál + wellness, 

ztráta tržeb food & beverage, kompenzace 

držitelů již prodaných poukazů, ostatní

v 06 částečně, v 07 a 08 počítáme plný provoz s 

odhadem snížení návštěvnosti a tržeb z důvodů 

obav COVID-19 (možná nenastane)

Vyšší náklady 
3) -100,0 -40,0 -20,0 -30,0 -40,0 -230,0 

prostředky na dezinfekci a ochranu, zařízení na 

dezinfekci

Nižší náklady 
3) 1 480,0 1 250,0 500,0 0,0 0,0 3 230,0

mzdy brigádníci, energie (elektro, voda, teplo), 

nákup zboží food & beverage, chemie bazén, 

úklid, praní prádla, inzerece, reklama, provize z 

plateb kartou+tikety, ostatní provozní náklady

Kompenzace od státu 3) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

zaměstnanci na překážkách od 1.4.2020. 

Prověřujeme možnost čerpání z programu 

ANTIVIRUS za 04/2020

možné překážky: Koncesní smlouva a platba 

služebného na ztráty z provozu vždy na rok 

dopředu

Bilance (+/-) 3) -4 570,0 -2 090,0 -2 420,0 -2 030,0 -2 540,0 -13 650,0 
Finanční likvidita 

4)

do 30.4.2020 
1)

do 31.5.2020 
2)

do 30.6.2020 
2)

do 31.7.2020 
2)

do 31.8.2020 
2)

-4 570,0 -6 660,0 -9 080,0 -11 110,0 -13 650,0 

částka (tis.Kč) datum

0,0

celkem 0,0
Vysvětlivky

1) Skutečnost za 03 - 04 / 2020

2) Předpoklad za 05 - 08 / 2020, dle předpokládáného či již známého obnovení částečného nebo plného provozu (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

3) Pouze vlivem COVID-19

a.     Ztráty oproti předpokládaným výnosům - např. ušlé tržby, vrácení vstupného, méně zakázek,… , s odečtem původně nepředpokládaných (neplánovaných) výnosů,…

b.     Vyšší náklady oproti plánu - např. specifická hyg.opatření, náklady související s původně nepředpokládanými (neplánovanými) akcemi,…

c.     Nižší náklady oproti plánovaným výdajům - v čem a kolik, např. tím, že: 

o   jsou někteří zaměstnanci na karanténě, neschopence, ošetřovném, kdy je firmou místo 100% platu vypláceno méně, popř.  vyplácí stát

o   nevznikly(nou) náklady zrušených akcí, nebudou (ani ve zbytku roku) realizovány (odkládají se na přístí rok/y) některé akce, plánované nákupy, služby, opravy, investice,…

d.     Přijaté, schválené nebo teprve předpokládané přímé státní kompenzace (např. dotace, program Antivirus,…), popř. i mimoř. příjmy od sponzorů, ze sbírek,… za daný měsíc (rozepsat v komentáři jaké)

e.     Bilance (+/-) výše uvedeného 

5) Předpokládané nebo již známé datumy obnovení částečného a plného provozu, byť se zajištěním specifických podmínek  (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

Datum: 7.5.2020

Zpracoval(a): Ing. Dalibor Přikryl

4) Finanční likvidita (limitní datum pro krytí nákladů z vlastních peněž. zdrojů, se zohledněním přímých státních komenzací (Antivirus, dotace,...), vč. např. nepřímých státních kompenzací ve formě možnosti čerpání "COVID" úvěrů či odkladů splátek, 

to vše při reál. příjmech, vč. předpokladu "standartních" plánovaných příjmů od SMOl)

za každé jednotlivé období (měsíc)

do 31.12.2020 pokryta z vlastních zdrojů (odložení splátek úvěru)

Požadavek na kompenzaci z rozpočtu 

zřizovatele/zakladatele (SMOl) pro rok 

2020 ke dni:

v případě čerpání z rezervního fondu pro údržbu a odložení splátek úvěru o 6 měsíců

stručné zdůvodnění výše i termínu(ů)

od začátku mimořádných opatření v ČR, tj. od března 2020 ažKumulativní bilance 

dle (předpokládané) doby 

trvání mimořádných 

opatření v ČR (v tis. Kč)



COVID-19 - ekonomické vyhodnocení rizik městských společností a organizací - březen až srpen 2020

Dopravní podnik města Olomouce, a.s. provoz částečně obnoven od 
5) 

: počátku omezení

provoz zcela obnoven od 5) : 1.9.2020

hodnoty v tis. Kč
 za 03-04/2020 1)

(skutečnost)

za 05 / 2020 2)

(předpoklad)

za 06 / 2020 2)

(předpoklad)

za 07 / 2020 2)

(předpoklad)

za 08 / 2020 2)

(předpoklad)

celkem 

(skutečnost + 

předpoklad)

stručný popis / komentář / skladba poznámka 

Ztráty z výnosů 3) -15 050,0 -8 000,0 -6 000,0 -1 000,0 -500,0 -30 550,0 

pokles tržeb z jizdného až 90%, pokles 

výběru přirážky k jízdnému, pokles prodej 

reklamních ploch

vyúčtování ztrát vůči SMOl bude 

dle smlouvy v 1Q/2021

Vyšší náklady 3) -930,0 -300,0 -200,0 -100,0 0,0 -1 530,0 
nákup ochranných pomůcek, dezinfekce, 

vybavení a služeb

Nižší náklady 3) 1 200,0 900,0 400,0 100,0 0,0 2 600,0
úspora PHM, el. energie a mzdových 

nákladů

Odklad oprav do 2.pol. 2020, 

případně do 2021 - dle situace 10 

mil. Kč

Kompenzace od státu 3) 0,0 0,0 900,0 30,0 0,0 930,0
Individuální dotace v oblasti dopravy a 

silničního hospodářství + Antivirus

Bilance (+/-) 
3) -14 780,0 -7 400,0 -4 900,0 -970,0 -500,0 -28 550,0 

Finanční likvidita 4)

do 30.4.2020 
1)

do 31.5.2020 
2)

do 30.6.2020 
2)

do 31.7.2020 
2)

do 31.8.2020 
2)

-14 780,0 -22 180,0 -27 080,0 -28 050,0 -28 550,0 

částka (tis.Kč) datum

28 550,0 31.3.2021

celkem 28 550,0
Vysvětlivky

1) Skutečnost za 03 - 04 / 2020

2) Předpoklad za 05 - 08 / 2020, dle předpokládáného či již známého obnovení částečného nebo plného provozu (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

3) Pouze vlivem COVID-19

a.     Ztráty oproti předpokládaným výnosům - např. ušlé tržby, vrácení vstupného, méně zakázek,… , s odečtem původně nepředpokládaných (neplánovaných) výnosů,…

b.     Vyšší náklady oproti plánu - např. specifická hyg.opatření, náklady související s původně nepředpokládanými (neplánovanými) akcemi,…

c.     Nižší náklady oproti plánovaným výdajům - v čem a kolik, např. tím, že: 

o   jsou někteří zaměstnanci na karanténě, neschopence, ošetřovném, kdy je firmou místo 100% platu vypláceno méně, popř.  vyplácí stát

o   nevznikly(nou) náklady zrušených akcí, nebudou (ani ve zbytku roku) realizovány (odkládají se na přístí rok/y) některé akce, plánované nákupy, služby, opravy, investice,…

d.     Přijaté, schválené nebo teprve předpokládané přímé státní kompenzace (např. dotace, program Antivirus,…), popř. i mimoř. příjmy od sponzorů, ze sbírek,… za daný měsíc (rozepsat v komentáři jaké)

e.     Bilance (+/-) výše uvedeného 

5) Předpokládané nebo již známé datumy obnovení částečného a plného provozu, byť se zajištěním specifických podmínek  (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

Datum: 7.5.2020

Zpracoval(a): Ing. Michalík Jaroslav

od 1.7.2020  

prázdninový 

režim

4) Finanční likvidita (limitní datum pro krytí nákladů z vlastních peněž. zdrojů, se zohledněním přímých státních komenzací (Antivirus, dotace,...), vč. např. nepřímých státních kompenzací ve formě možnosti čerpání "COVID" 

úvěrů či odkladů splátek, to vše při reál. příjmech, vč. předpokladu "standartních" plánovaných příjmů od SMOl)

za každé jednotlivé období (měsíc)

likvidita neohrožena

Požadavek na kompenzaci z rozpočtu 

zřizovatele/zakladatele (SMOl) pro rok 

2020 ke dni:

stručné zdůvodnění výše i termínu(ů)

v případě předpokládaných plateb SMOl dle smlouvy, vyúčtování ztrát vůči SMOl bude dle smlouvy v 1Q/2021 

od začátku mimořádných opatření v ČR, tj. od března 2020 ažKumulativní bilance 

dle (předpokládané) doby 

trvání mimořádných 

opatření v ČR (v tis. Kč)



COVID-19 - ekonomické vyhodnocení rizik městských společností a organizací - březen až srpen 2020

Lesy města Olomouce, a.s. provoz částečně obnoven od 
5) 

: neomezen

provoz zcela obnoven od 5) : neomezen

hodnoty v tis. Kč
 za 03-04/2020 1)

(skutečnost)

za 05 / 2020 2)

(předpoklad)

za 06 / 2020 2)

(předpoklad)

za 07 / 2020 2)

(předpoklad)

za 08 / 2020 2)

(předpoklad)

celkem 

(skutečnost + 

předpoklad)

stručný popis / komentář / skladba poznámka 

Ztráty z výnosů 
3) -100,0 -100,0 -100,0 -100,0 -100,0 -500,0 snížení cen dříví od 7/2020 neznám ceny? Odhad

Vyšší náklady 3) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Nižší náklady 3) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kompenzace od státu 3) 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 15,0 program Antivirus nařízená karanténa (2 osoby)

Bilance (+/-) 3) -100,0 -85,0 -100,0 -100,0 -100,0 -485,0 
Finanční likvidita 4)

do 30.4.2020 
1)

do 31.5.2020 
2)

do 30.6.2020 
2)

do 31.7.2020 
2)

do 31.8.2020 
2)

-100,0 -185,0 -285,0 -385,0 -485,0 

částka (tis.Kč) datum

0,0

celkem 0,0
Vysvětlivky

1) Skutečnost za 03 - 04 / 2020

2) Předpoklad za 05 - 08 / 2020, dle předpokládáného či již známého obnovení částečného nebo plného provozu (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

3) Pouze vlivem COVID-19

a.     Ztráty oproti předpokládaným výnosům - např. ušlé tržby, vrácení vstupného, méně zakázek,… , s odečtem původně nepředpokládaných (neplánovaných) výnosů,…

b.     Vyšší náklady oproti plánu - např. specifická hyg.opatření, náklady související s původně nepředpokládanými (neplánovanými) akcemi,…

c.     Nižší náklady oproti plánovaným výdajům - v čem a kolik, např. tím, že: 

o   jsou někteří zaměstnanci na karanténě, neschopence, ošetřovném, kdy je firmou místo 100% platu vypláceno méně, popř.  vyplácí stát

o   nevznikly(nou) náklady zrušených akcí, nebudou (ani ve zbytku roku) realizovány (odkládají se na přístí rok/y) některé akce, plánované nákupy, služby, opravy, investice,…

d.     Přijaté, schválené nebo teprve předpokládané přímé státní kompenzace (např. dotace, program Antivirus,…), popř. i mimoř. příjmy od sponzorů, ze sbírek,… za daný měsíc (rozepsat v komentáři jaké)

e.     Bilance (+/-) výše uvedeného 

5) Předpokládané nebo již známé datumy obnovení částečného a plného provozu, byť se zajištěním specifických podmínek  (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

Datum: 30.4.2020

Zpracoval(a): Ing. David Janásek

4) Finanční likvidita (limitní datum pro krytí nákladů z vlastních peněž. zdrojů, se zohledněním přímých státních komenzací (Antivirus, dotace,...), vč. např. nepřímých státních kompenzací ve formě možnosti čerpání "COVID" 

úvěrů či odkladů splátek, to vše při reál. příjmech, vč. předpokladu "standartních" plánovaných příjmů od SMOl)

za každé jednotlivé období (měsíc)

likvidita neohrožena

Požadavek na kompenzaci z rozpočtu 

zřizovatele/zakladatele (SMOl) pro rok 

2020 ke dni:

stručné zdůvodnění výše i termínu(ů)

ztráty budou hrazeny z vlastních provozních prostředků, popř. rezerv

od začátku mimořádných opatření v ČR, tj. od března 2020 ažKumulativní bilance 

dle (předpokládané) doby 

trvání mimořádných 

opatření v ČR (v tis. Kč)



COVID-19 - ekonomické vyhodnocení rizik městských společností a organizací - březen až srpen 2020

Správa nemovitostí Olomouc, a.s. provoz částečně obnoven od 
5) 

: počátku omezení

provoz zcela obnoven od 5) : 25.5.2020

hodnoty v tis. Kč
 za 03-04/2020 1)

(skutečnost)

za 05 / 2020 2)

(předpoklad)

za 06 / 2020 2)

(předpoklad)

za 07 / 2020 2)

(předpoklad)

za 08 / 2020 2)

(předpoklad)

celkem 

(skutečnost + 

předpoklad)

stručný popis / komentář / skladba poznámka 

Ztráty z výnosů 
3) -490,0 -680,0 -780,0 -320,0 -450,0 -2 720,0 

uzavření hotelové části HD,prominutí 

nájmu

Vyšší náklady 3) -40,0 -20,0 -20,0 -20,0 -20,0 -120,0 dezinfekce

Nižší náklady 3) 40,0 60,0 80,0 40,0 60,0 280,0 neposkytování snídaní v hotelu

Kompenzace od státu 3) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bilance (+/-) 3) -490,0 -640,0 -720,0 -300,0 -410,0 -2 560,0 
Finanční likvidita 4)

do 30.4.2020 
1)

do 31.5.2020 
2)

do 30.6.2020 
2)

do 31.7.2020 
2)

do 31.8.2020 
2)

-490,0 -1 130,0 -1 850,0 -2 150,0 -2 560,0 

částka (tis.Kč) datum

0,0

celkem 0,0

-2 095,0 

Vysvětlivky

1) Skutečnost za 03 - 04 / 2020

2) Předpoklad za 05 - 08 / 2020, dle předpokládáného či již známého obnovení částečného nebo plného provozu (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

3) Pouze vlivem COVID-19

a.     Ztráty oproti předpokládaným výnosům - např. ušlé tržby, vrácení vstupného, méně zakázek,… , s odečtem původně nepředpokládaných (neplánovaných) výnosů,…

b.     Vyšší náklady oproti plánu - např. specifická hyg.opatření, náklady související s původně nepředpokládanými (neplánovanými) akcemi,…

c.     Nižší náklady oproti plánovaným výdajům - v čem a kolik, např. tím, že: 

o   jsou někteří zaměstnanci na karanténě, neschopence, ošetřovném, kdy je firmou místo 100% platu vypláceno méně, popř.  vyplácí stát

o   nevznikly(nou) náklady zrušených akcí, nebudou (ani ve zbytku roku) realizovány (odkládají se na přístí rok/y) některé akce, plánované nákupy, služby, opravy, investice,…

d.     Přijaté, schválené nebo teprve předpokládané přímé státní kompenzace (např. dotace, program Antivirus,…), popř. i mimoř. příjmy od sponzorů, ze sbírek,… za daný měsíc (rozepsat v komentáři jaké)

e.     Bilance (+/-) výše uvedeného 

5) Předpokládané nebo již známé datumy obnovení částečného a plného provozu, byť se zajištěním specifických podmínek  (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

Datum: 7.5.2020

Zpracoval(a): Věra Vyhňáková

4) Finanční likvidita (limitní datum pro krytí nákladů z vlastních peněž. zdrojů, se zohledněním přímých státních komenzací (Antivirus, dotace,...), vč. např. nepřímých státních kompenzací ve formě možnosti čerpání "COVID" 

úvěrů či odkladů splátek, to vše při reál. příjmech, vč. předpokladu "standartních" plánovaných příjmů od SMOl)

za každé jednotlivé období (měsíc)

likvidita neohrožena

Prominuté nájemné bude v r. 2020 činit ( v úrovni bez DPH) jde o ztráty na příjmech SMOl z rozhodnutí RMO a ZMO

Požadavek na kompenzaci z rozpočtu 

zřizovatele/zakladatele (SMOl) pro rok 

2020 ke dni:

stručné zdůvodnění výše i termínu(ů)

ztráty budou hrazeny z vlastních provozních prostředků, popř. rezerv

od začátku mimořádných opatření v ČR, tj. od března 2020 ažKumulativní bilance 

dle (předpokládané) doby 

trvání mimořádných 

opatření v ČR (v tis. Kč)



COVID-19 - ekonomické vyhodnocení rizik městských společností a organizací - březen až srpen 2020

Výstaviště Flora Olomouc, a.s. provoz částečně obnoven od 
5) 

: 30.4.2020

provoz zcela obnoven od 5) : 1.1.2021

hodnoty v tis. Kč
 za 03-04/2020 1)

(skutečnost)

za 05 / 2020 2)

(předpoklad)

za 06 / 2020 2)

(předpoklad)

za 07 / 2020 2)

(předpoklad)

za 08 / 2020 2)

(předpoklad)

celkem 

(skutečnost + 

předpoklad)

stručný popis / komentář / skladba poznámka 

Ztráty z výnosů 
3) -13 800,0 -1 800,0 -2 400,0 -900,0 -3 600,0 -22 500,0 

neuskutečněná jarní ani  letní etapa výstavy  

Flora Ol, uzavřená restaurace

Vyšší náklady 3) -50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -50,0 

Nižší náklady 3) 6 200,0 1 250,0 150,0 600,0 2 900,0 11 100,0 úspora u nerelizovaných projektů

Kompenzace od státu 3) 750,0 400,0 0,0 0,0 0,0 1 150,0

Bilance (+/-) 3) -6 900,0 -150,0 -2 250,0 -300,0 -700,0 -10 300,0 
Finanční likvidita 4)

do 30.4.2020 
1)

do 31.5.2020 
2)

do 30.6.2020 
2)

do 31.7.2020 
2)

do 31.8.2020 
2)

-6 900,0 -7 050,0 -9 300,0 -9 600,0 -10 300,0 

částka (tis.Kč) datum

5 300,0 31.5.2020

5 000,0 31.8.2020

celkem 10 300,0
Vysvětlivky

1) Skutečnost za 03 - 04 / 2020

2) Předpoklad za 05 - 08 / 2020, dle předpokládáného či již známého obnovení částečného nebo plného provozu (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

3) Pouze vlivem COVID-19

a.     Ztráty oproti předpokládaným výnosům - např. ušlé tržby, vrácení vstupného, méně zakázek,… , s odečtem původně nepředpokládaných (neplánovaných) výnosů,…

b.     Vyšší náklady oproti plánu - např. specifická hyg.opatření, náklady související s původně nepředpokládanými (neplánovanými) akcemi,…

c.     Nižší náklady oproti plánovaným výdajům - v čem a kolik, např. tím, že: 

o   jsou někteří zaměstnanci na karanténě, neschopence, ošetřovném, kdy je firmou místo 100% platu vypláceno méně, popř.  vyplácí stát

o   nevznikly(nou) náklady zrušených akcí, nebudou (ani ve zbytku roku) realizovány (odkládají se na přístí rok/y) některé akce, plánované nákupy, služby, opravy, investice,…

d.     Přijaté, schválené nebo teprve předpokládané přímé státní kompenzace (např. dotace, program Antivirus,…), popř. i mimoř. příjmy od sponzorů, ze sbírek,… za daný měsíc (rozepsat v komentáři jaké)

e.     Bilance (+/-) výše uvedeného 

5) Předpokládané nebo již známé datumy obnovení částečného a plného provozu, byť se zajištěním specifických podmínek  (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

Datum: 7.4.2020

Zpracoval(a): Varhaníčková Jitka 

4) Finanční likvidita (limitní datum pro krytí nákladů z vlastních peněž. zdrojů, se zohledněním přímých státních komenzací (Antivirus, dotace,...), vč. např. nepřímých státních kompenzací ve formě možnosti čerpání "COVID" úvěrů či 

odkladů splátek, to vše při reál. příjmech, vč. předpokladu "standartních" plánovaných příjmů od SMOl)

za každé jednotlivé období (měsíc)

do 15.6.2020 při realizaci zálohové platby od SMOl  dle smlouvy o dílo - expozice na výstavě Flora Ol 

Požadavek na kompenzaci z rozpočtu 

zřizovatele/zakladatele (SMOl) pro rok 

2020 ke dni:

stručné zdůvodnění výše i termínu(ů)

pro zajištění dostatečné likvidity v 06/2020

pro zajištění dostatečné likvidity do realizace podzimních výstav

od začátku mimořádných opatření v ČR, tj. od března 2020 ažKumulativní bilance 

dle (předpokládané) doby 

trvání mimořádných 

opatření v ČR (v tis. Kč)



COVID-19 - ekonomické vyhodnocení rizik městských společností a organizací - březen až srpen 2020

Technické služby města Olomouce, a.s. provoz částečně obnoven od 
5) 

: neomezen

provoz zcela obnoven od 5) : neomezen

hodnoty v tis. Kč
 za 03-04/2020 1)

(skutečnost)

za 05 / 2020 2)

(předpoklad)

za 06 / 2020 2)

(předpoklad)

za 07 / 2020 2)

(předpoklad)

za 08 / 2020 2)

(předpoklad)

celkem 

(skutečnost + 

předpoklad)

stručný popis / komentář / skladba poznámka 

Ztráty z výnosů 3) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Vyšší náklady 3) -225,0 -50,0 -50,0 -50,0 -50,0 -425,0 dezinfekce a ochranné pomůcky

Nižší náklady 3) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kompenzace od státu 3) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bilance (+/-) 3) -225,0 -50,0 -50,0 -50,0 -50,0 -425,0 
Finanční likvidita 4)

do 30.4.2020 
1)

do 31.5.2020 
2)

do 30.6.2020 
2)

do 31.7.2020 
2)

do 31.8.2020 
2)

-225,0 -275,0 -325,0 -375,0 -425,0 

částka (tis.Kč) datum

0,0

celkem 0,0
Vysvětlivky

1) Skutečnost za 03 - 04 / 2020

2) Předpoklad za 05 - 08 / 2020, dle předpokládáného či již známého obnovení částečného nebo plného provozu (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

3) Pouze vlivem COVID-19

a.     Ztráty oproti předpokládaným výnosům - např. ušlé tržby, vrácení vstupného, méně zakázek,… , s odečtem původně nepředpokládaných (neplánovaných) výnosů,…

b.     Vyšší náklady oproti plánu - např. specifická hyg.opatření, náklady související s původně nepředpokládanými (neplánovanými) akcemi,…

c.     Nižší náklady oproti plánovaným výdajům - v čem a kolik, např. tím, že: 

o   jsou někteří zaměstnanci na karanténě, neschopence, ošetřovném, kdy je firmou místo 100% platu vypláceno méně, popř.  vyplácí stát

o   nevznikly(nou) náklady zrušených akcí, nebudou (ani ve zbytku roku) realizovány (odkládají se na přístí rok/y) některé akce, plánované nákupy, služby, opravy, investice,…

d.     Přijaté, schválené nebo teprve předpokládané přímé státní kompenzace (např. dotace, program Antivirus,…), popř. i mimoř. příjmy od sponzorů, ze sbírek,… za daný měsíc (rozepsat v komentáři jaké)

e.     Bilance (+/-) výše uvedeného 

5) Předpokládané nebo již známé datumy obnovení částečného a plného provozu, byť se zajištěním specifických podmínek  (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

Datum: 11.5.2020

Zpracoval(a): Milan Štarnovský

4) Finanční likvidita (limitní datum pro krytí nákladů z vlastních peněž. zdrojů, se zohledněním přímých státních komenzací (Antivirus, dotace,...), vč. např. nepřímých státních kompenzací ve formě možnosti čerpání "COVID" 

úvěrů či odkladů splátek, to vše při reál. příjmech, vč. předpokladu "standartních" plánovaných příjmů od SMOl)

za každé jednotlivé období (měsíc)

likvidita neohrožena

Požadavek na kompenzaci z rozpočtu 

zřizovatele/zakladatele (SMOl) pro rok 

2020 ke dni:

stručné zdůvodnění výše i termínu(ů)

ztráty budou hrazeny z vlastních provozních prostředků, popř. rezerv

od začátku mimořádných opatření v ČR, tj. od března 2020 ažKumulativní bilance 

dle (předpokládané) doby 

trvání mimořádných 

opatření v ČR (v tis. Kč)



COVID-19 - ekonomické vyhodnocení rizik městských společností a organizací - květen 2020

Knihovna města Olomouce, p.o. provoz částečně obnoven od 
5) 

: 27.4.2020

provoz zcela obnoven od 5) : 1.9.2020

hodnoty v tis. Kč
 za 03-04/2020 1)

(skutečnost)

za 05 / 2020 2)

(předpoklad)

za 06 / 2020 2)

(předpoklad)

za 07 / 2020 2)

(předpoklad)

za 08 / 2020 2)

(předpoklad)

celkem 

(skutečnost + 

předpoklad)

stručný popis / komentář / skladba poznámka 

Ztráty z výnosů 3) -154,0 -81,9 -53,6 -28,3 -14,0 -331,8 

ztráta z registračních a sankčních 

poplatků včetně RMO prominutého 

nájemného za 04-06/2020                          

až do úplného obnovení provozu 

knihovna nevybírá sanční 

poplatky v plné výši

Vyšší náklady 3) -17,0 -5,0 -8,2 -8,2 -8,2 -46,6 
čistící prostředky, dezinfekce, roušky, 

rukavice

Nižší náklady 3) 88,4 10,4 0,0 0,0 0,0 98,7

nemoc (pozitivní covid19), karantény, 

ošetřovné při péči o dítě do 13 let, 

nevyplácené DPČ

Kompenzace od státu 
3) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bilance (+/-) 
3) -82,6 -76,5 -61,8 -36,5 -22,2 -279,7 

Finanční likvidita 4)

do 30.4.2020 
1)

do 31.5.2020 
2)

do 30.6.2020 
2)

do 31.7.2020 
2)

do 31.8.2020 
2)

-82,6 -159,2 -221,0 -257,5 -279,7 

částka (tis.Kč) datum

240,0 30.6.2020

celkem 240,0
Vysvětlivky

1) Skutečnost za 03 - 04 / 2020

2) Předpoklad za 05 - 08 / 2020, dle předpokládáného či již známého obnovení částečného nebo plného provozu (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

3) Pouze vlivem COVID-19

a.     Ztráty oproti předpokládaným výnosům - např. ušlé tržby, vrácení vstupného, méně zakázek,… , s odečtem původně nepředpokládaných (neplánovaných) výnosů,…

b.     Vyšší náklady oproti plánu - např. specifická hyg.opatření, náklady související s původně nepředpokládanými (neplánovanými) akcemi,…

c.     Nižší náklady oproti plánovaným výdajům - v čem a kolik, např. tím, že: 

o   jsou někteří zaměstnanci na karanténě, neschopence, ošetřovném, kdy je firmou místo 100% platu vypláceno méně, popř.  vyplácí stát

o   nevznikly(nou) náklady zrušených akcí, nebudou (ani ve zbytku roku) realizovány (odkládají se na přístí rok/y) některé akce, plánované nákupy, služby, opravy, investice,…

d.     Přijaté, schválené nebo teprve předpokládané přímé státní kompenzace (např. dotace, program Antivirus,…), popř. i mimoř. příjmy od sponzorů, ze sbírek,… za daný měsíc (rozepsat v komentáři jaké)

e.     Bilance (+/-) výše uvedeného 

5) Předpokládané nebo již známé datumy obnovení částečného a plného provozu, byť se zajištěním specifických podmínek  (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

Datum: 6.5.2020

Zpracoval(a): Lenka Prucková, Pavel Vítek

4) Finanční likvidita (limitní datum pro krytí nákladů z vlastních peněž. zdrojů, se zohledněním přímých státních komenzací (Antivirus, dotace,...), vč. např. nepřímých státních kompenzací ve formě možnosti čerpání "COVID" 

úvěrů či odkladů splátek, to vše při reál. příjmech, vč. předpokladu "standartních" plánovaných příjmů od SMOl)

za každé jednotlivé období (měsíc)

pouze do 06/2020                39,7 tis. Kč jsme schopni ve 2. pololetí při normálním provozu pokrýt z vlastních zdrojů

Požadavek na kompenzaci z rozpočtu 

zřizovatele/zakladatele (SMOl) pro rok 

2020 ke dni:

stručné zdůvodnění výše i termínu(ů)

nedostatečný rezervní fond, nemožnost dalších úspor, prominutí nájemného, nutné navýšení příspěvku na provoz

od začátku mimořádných opatření v ČR, tj. od března 2020 ažKumulativní bilance 

dle (předpokládané) doby 

trvání mimořádných 

opatření v ČR (v tis. Kč)



COVID-19 - ekonomické vyhodnocení rizik městských společností a organizací - březen až srpen 2020

Hřbitovy města Olomouce, p.o. provoz částečně obnoven od 
5) 

: neomezen

provoz zcela obnoven od 5) : 25.5.2020

hodnoty v tis. Kč
 za 03-04/2020 1)

(skutečnost)

za 05 / 2020 
2)

(předpoklad)

za 06 / 2020 
2)

(předpoklad)

za 07 / 2020 
2)

(předpoklad)

za 08 / 2020 
2)

(předpoklad)

celkem 

(skutečnost + 

předpoklad)

stručný popis / komentář / skladba poznámka 

Ztráty z výnosů 3) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Vyšší náklady 3) -12,0 -5,0 -5,0 -5,0 -5,0 -32,0 

Nižší náklady 3) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kompenzace od státu 3) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bilance (+/-) 3) -12,0 -5,0 -5,0 -5,0 -5,0 -32,0 
Finanční likvidita 4)

do 30.4.2020 
1)

do 31.5.2020 
2)

do 30.6.2020 
2)

do 31.7.2020 
2)

do 31.8.2020 
2)

-12,0 -17,0 -22,0 -27,0 -32,0 

částka (tis.Kč) datum

0,0

celkem 0,0
Vysvětlivky

1) Skutečnost za 03 - 04 / 2020

2) Předpoklad za 05 - 08 / 2020, dle předpokládáného či již známého obnovení částečného nebo plného provozu (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

3) Pouze vlivem COVID-19

a.     Ztráty oproti předpokládaným výnosům - např. ušlé tržby, vrácení vstupného, méně zakázek,… , s odečtem původně nepředpokládaných (neplánovaných) výnosů,…

b.     Vyšší náklady oproti plánu - např. specifická hyg.opatření, náklady související s původně nepředpokládanými (neplánovanými) akcemi,…

c.     Nižší náklady oproti plánovaným výdajům - v čem a kolik, např. tím, že: 

o   jsou někteří zaměstnanci na karanténě, neschopence, ošetřovném, kdy je firmou místo 100% platu vypláceno méně, popř.  vyplácí stát

o   nevznikly(nou) náklady zrušených akcí, nebudou (ani ve zbytku roku) realizovány (odkládají se na přístí rok/y) některé akce, plánované nákupy, služby, opravy, investice,…

d.     Přijaté, schválené nebo teprve předpokládané přímé státní kompenzace (např. dotace, program Antivirus,…), popř. i mimoř. příjmy od sponzorů, ze sbírek,… za daný měsíc (rozepsat v komentáři jaké)

e.     Bilance (+/-) výše uvedeného 

5) Předpokládané nebo již známé datumy obnovení částečného a plného provozu, byť se zajištěním specifických podmínek  (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

Datum: 7.5.2020

Zpracoval(a): Ing. Horáček

4) Finanční likvidita (limitní datum pro krytí nákladů z vlastních peněž. zdrojů, se zohledněním přímých státních komenzací (Antivirus, dotace,...), vč. např. nepřímých státních kompenzací ve formě možnosti čerpání "COVID" 

úvěrů či odkladů splátek, to vše při reál. příjmech, vč. předpokladu "standartních" plánovaných příjmů od SMOl)

za každé jednotlivé období (měsíc)

likvidita neohrožena, při zachování předpokládaných příspěvků od SMOl

Požadavek na kompenzaci z rozpočtu 

zřizovatele/zakladatele (SMOl) pro rok 

2020 ke dni:

stručné zdůvodnění výše i termínu(ů)

ztráty budou hrazeny z vlastních provozních prostředků, popř. rezerv

od začátku mimořádných opatření v ČR, tj. od března 2020 ažKumulativní bilance 

dle (předpokládané) doby 

trvání mimořádných 

opatření v ČR (v tis. Kč)



COVID-19 - ekonomické vyhodnocení rizik městských společností a organizací - březen až srpen 2020

Moravská filharmonie Olomouc, p.o. provoz částečně obnoven od 
5) 

: 25.5.2020

provoz zcela obnoven od 5) : 1.9.2020

hodnoty v tis. Kč
 za 03-04/2020 1)

(skutečnost)

za 05 / 2020 2)

(předpoklad)

za 06 / 2020 2)

(předpoklad)

za 07 / 2020 2)

(předpoklad)

za 08 / 2020 2)

(předpoklad)

celkem (skutečnost 

+ předpoklad)
stručný popis / komentář / skladba poznámka 

Ztráty z výnosů 3) -1 009,0 -785,0 -500,0 -380,0 -851,0 -3 525,0 

Ztráty z produkce: neuskutečněné koncerty pro 3. 

strany, vratky vstupného za neuskutečněné vlastní 

koncerty. Ztráty z vedlejší činnosti: neuskutečněné 

pronájmy Reduty.

V rámci možností jednáme o 

přesunutí dohodnutých koncertů 

pro 3. strany i o přeložení 

pronájmů.

Vyšší náklady 3) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Nižší náklady 
3) 300,0 490,0 385,0 94,0 359,0 1 628,0

Ztráty z produkce: neuskutečněné koncerty pro 3. 

strany, vratky vstupného za neuskutečněné vlastní 

koncerty. Ztráty z vedlejší činnosti: neuskutečněné 

pronájmy Reduty. 

Kompenzace od státu 
3) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bilance (+/-) 
3) -709,0 -295,0 -115,0 -286,0 -492,0 -1 897,0 

Finanční likvidita 4)

do 30.4.2020 
1)

do 31.5.2020 
2)

do 30.6.2020 
2)

do 31.7.2020 
2)

do 31.8.2020 
2)

-709,0 -1 004,0 -1 119,0 -1 405,0 -1 897,0 

částka (tis.Kč) datum

0,0

celkem 0,0
Vysvětlivky

1) Skutečnost za 03 - 04 / 2020

2) Předpoklad za 05 - 08 / 2020, dle předpokládáného či již známého obnovení částečného nebo plného provozu (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

3) Pouze vlivem COVID-19

a.     Ztráty oproti předpokládaným výnosům - např. ušlé tržby, vrácení vstupného, méně zakázek,… , s odečtem původně nepředpokládaných (neplánovaných) výnosů,…

b.     Vyšší náklady oproti plánu - např. specifická hyg.opatření, náklady související s původně nepředpokládanými (neplánovanými) akcemi,…

c.     Nižší náklady oproti plánovaným výdajům - v čem a kolik, např. tím, že: 

o   jsou někteří zaměstnanci na karanténě, neschopence, ošetřovném, kdy je firmou místo 100% platu vypláceno méně, popř.  vyplácí stát

o   nevznikly(nou) náklady zrušených akcí, nebudou (ani ve zbytku roku) realizovány (odkládají se na přístí rok/y) některé akce, plánované nákupy, služby, opravy, investice,…

d.     Přijaté, schválené nebo teprve předpokládané přímé státní kompenzace (např. dotace, program Antivirus,…), popř. i mimoř. příjmy od sponzorů, ze sbírek,… za daný měsíc (rozepsat v komentáři jaké)

e.     Bilance (+/-) výše uvedeného 

5) Předpokládané nebo již známé datumy obnovení částečného a plného provozu, byť se zajištěním specifických podmínek  (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

Datum: 11.5.2020

Zpracoval(a): Vlastimila Arnošová

4) Finanční likvidita (limitní datum pro krytí nákladů z vlastních peněž. zdrojů, se zohledněním přímých státních komenzací (Antivirus, dotace,...), vč. např. nepřímých státních kompenzací ve formě možnosti čerpání "COVID" úvěrů či odkladů 

splátek, to vše při reál. příjmech, vč. předpokladu "standartních" plánovaných příjmů od SMOl)

likvidita neohrožena, při zachování předpokládaných příspěvků od SMOl

za každé jednotlivé období (měsíc)

Požadavek na kompenzaci z rozpočtu 

zřizovatele/zakladatele (SMOl) pro rok 

2020 ke dni:

stručné zdůvodnění výše i termínu(ů)

ztráty budou hrazeny z vlastních provozních prostředků, popř. rezerv

od začátku mimořádných opatření v ČR, tj. od března 2020 ažKumulativní bilance 

dle (předpokládané) doby 

trvání mimořádných 

opatření v ČR (v tis. Kč)



COVID-19 - ekonomické vyhodnocení rizik městských společností a organizací - březen až srpen 2020

Moravské divadlo Olomouc, p.o. provoz částečně obnoven od 
5) 

: 25.5.2020

provoz zcela obnoven od 5) : 1.9.2020

hodnoty v tis. Kč
 za 03-04/2020 1)

(skutečnost)

za 05 / 2020 2)

(předpoklad)

za 06 / 2020 2)

(předpoklad)

za 07 / 2020 2)

(předpoklad)

za 08 / 2020 2)

(předpoklad)

celkem 

(skutečnost + 

předpoklad)

stručný popis / komentář / skladba poznámka 

Ztráty z výnosů 3) -4 272,0 -2 814,0 -2 363,0 0,0 0,0 -9 449,0 

Vyšší náklady 
3) -91,8 -25,0 -35,0 0,0 -35,0 -186,8 

Výše předpokládaných více nákladů se může měni v 

návaznosti na zpřesňování vládních nařízení pro 

možnost otevření divadel. Otázkou bude, zda MDO 

otevře divadlo v případě, že budou povinné testy 

pro všechny účinkující

Nižší náklady 3) 2 600,0 1 050,0 1 050,0 0,0 0,0 4 700,0

Kompenzace od státu 3) 90,2 10,0 0,0 1 500,0 0,0 1 600,2
Výnosy z mimořádných projektů a dalších aktivit / 

dotace z MK ČR (odhad)

Bilance (+/-) 3) -1 673,6 -1 779,0 -1 348,0 1 500,0 -35,0 -3 335,6 
Finanční likvidita 4)

do 30.4.2020 
1)

do 31.5.2020 
2)

do 30.6.2020 
2)

do 31.7.2020 
2)

do 31.8.2020 
2)

-1 673,6 -3 452,6 -4 800,6 -3 300,6 -3 335,6 

částka (tis.Kč) datum

0,0

celkem 0,0
Vysvětlivky

1) Skutečnost za 03 - 04 / 2020

2) Předpoklad za 05 - 08 / 2020, dle předpokládáného či již známého obnovení částečného nebo plného provozu (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

3) Pouze vlivem COVID-19

a.     Ztráty oproti předpokládaným výnosům - např. ušlé tržby, vrácení vstupného, méně zakázek,… , s odečtem původně nepředpokládaných (neplánovaných) výnosů,…

b.     Vyšší náklady oproti plánu - např. specifická hyg.opatření, náklady související s původně nepředpokládanými (neplánovanými) akcemi,…

c.     Nižší náklady oproti plánovaným výdajům - v čem a kolik, např. tím, že: 

o   jsou někteří zaměstnanci na karanténě, neschopence, ošetřovném, kdy je firmou místo 100% platu vypláceno méně, popř.  vyplácí stát

o   nevznikly(nou) náklady zrušených akcí, nebudou (ani ve zbytku roku) realizovány (odkládají se na přístí rok/y) některé akce, plánované nákupy, služby, opravy, investice,…

d.     Přijaté, schválené nebo teprve předpokládané přímé státní kompenzace (např. dotace, program Antivirus,…), popř. i mimoř. příjmy od sponzorů, ze sbírek,… za daný měsíc (rozepsat v komentáři jaké)

e.     Bilance (+/-) výše uvedeného 

5) Předpokládané nebo již známé datumy obnovení částečného a plného provozu, byť se zajištěním specifických podmínek  (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

Datum: 11.5.2020

Zpracoval(a): David Gerneš

4) Finanční likvidita (limitní datum pro krytí nákladů z vlastních peněž. zdrojů, se zohledněním přímých státních komenzací (Antivirus, dotace,...), vč. např. nepřímých státních kompenzací ve formě možnosti čerpání "COVID" 

úvěrů či odkladů splátek, to vše při reál. příjmech, vč. předpokladu "standartních" plánovaných příjmů od SMOl)

likvidita neohrožena, při zachování předpokládaných příspěvků od SMOl

za každé jednotlivé období (měsíc)

Požadavek na kompenzaci z rozpočtu 

zřizovatele/zakladatele (SMOl) pro rok 

2020 ke dni:

stručné zdůvodnění výše i termínu(ů)

Za okolností, které jsou známy v k tomuto dni bude ztráta hrazena z vlastních prostředků po případě z RF

od začátku mimořádných opatření v ČR, tj. od března 2020 ažKumulativní bilance 

dle (předpokládané) doby 

trvání mimořádných 

opatření v ČR (v tis. Kč)



COVID-19 - ekonomické vyhodnocení rizik městských společností a organizací - květen 2020

Zoologická zahrada Olomouc, p.o. provoz částečně obnoven od 
5) 

: 30.4.2020

provoz zcela obnoven od 5) : 25.5.2020

hodnoty v tis. Kč
 za 03-04/2020 1)

(skutečnost)

za 05 / 2020 2)

(předpoklad)

za 06 / 2020 2)

(předpoklad)

za 07 / 2020 2)

(předpoklad)

za 08 / 2020 2)

(předpoklad)

celkem 

(skutečnost + 

předpoklad)

stručný popis / komentář / skladba poznámka 

Ztráty z výnosů 3) -6 300,0 -1 900,0 -740,0 0,0 0,0 -8 940,0 od 7/2020  plný provoz, bez omezení

předpoklad nižší návštěvnosti a 

tržeb  z důvodu:                                                              

- online prodej vstupenek,                  

- omezená prohlídka,                         

- částečné uzavření gastro 

provozu

Vyšší náklady 3) -50,0 -50,0 -30,0 -5,0 -5,0 -140,0 

Nižší náklady 3) 1 000,0 400,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 4 400,0
nerealizované opravy, nákup zboží pro 

gastro provoz, mzdové N 

Kompenzace od státu 3) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bilance (+/-) 3) -5 350,0 -1 550,0 230,0 995,0 995,0 -4 680,0 
Finanční likvidita 4)

do 30.4.2020 
1)

do 31.5.2020 
2)

do 30.6.2020 
2)

do 31.7.2020 
2)

do 31.8.2020 
2)

-5 350,0 -6 900,0 -6 670,0 -5 675,0 -4 680,0 

částka (tis.Kč) datum

0,0

celkem 0,0
Vysvětlivky

1) Skutečnost za 03 - 04 / 2020

2) Předpoklad za 05 - 08 / 2020, dle předpokládáného či již známého obnovení částečného nebo plného provozu (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

3) Pouze vlivem COVID-19

a.     Ztráty oproti předpokládaným výnosům - např. ušlé tržby, vrácení vstupného, méně zakázek,… , s odečtem původně nepředpokládaných (neplánovaných) výnosů,…

b.     Vyšší náklady oproti plánu - např. specifická hyg.opatření, náklady související s původně nepředpokládanými (neplánovanými) akcemi,…

c.     Nižší náklady oproti plánovaným výdajům - v čem a kolik, např. tím, že: 

o   jsou někteří zaměstnanci na karanténě, neschopence, ošetřovném, kdy je firmou místo 100% platu vypláceno méně, popř.  vyplácí stát

o   nevznikly(nou) náklady zrušených akcí, nebudou (ani ve zbytku roku) realizovány (odkládají se na přístí rok/y) některé akce, plánované nákupy, služby, opravy, investice,…

d.     Přijaté, schválené nebo teprve předpokládané přímé státní kompenzace (např. dotace, program Antivirus,…), popř. i mimoř. příjmy od sponzorů, ze sbírek,… za daný měsíc (rozepsat v komentáři jaké)

e.     Bilance (+/-) výše uvedeného 

5) Předpokládané nebo již známé datumy obnovení částečného a plného provozu, byť se zajištěním specifických podmínek  (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

Datum: 7.5.2020

Zpracoval(a): Pernecká

4) Finanční likvidita (limitní datum pro krytí nákladů z vlastních peněž. zdrojů, se zohledněním přímých státních komenzací (Antivirus, dotace,...), vč. např. nepřímých státních kompenzací ve formě možnosti čerpání "COVID" 

úvěrů či odkladů splátek, to vše při reál. příjmech, vč. předpokladu "standartních" plánovaných příjmů od SMOl)

za každé jednotlivé období (měsíc)

likvidita neohrožena, při zachování předpokládaných příspěvků od SMOl

Požadavek na kompenzaci z rozpočtu 

zřizovatele/zakladatele (SMOl) pro rok 

2020 ke dni:

stručné zdůvodnění výše i termínu(ů)

ztráty budou hrazeny z vlastních provozních prostředků, rezerv a zvýšeného vstupného

od začátku mimořádných opatření v ČR, tj. od března 2020 ažKumulativní bilance 

dle (předpokládané) doby 

trvání mimořádných 

opatření v ČR (v tis. Kč)



COVID-19 - ekonomické vyhodnocení rizik městských společností a organizací - březen až srpen 2020

Městská policie Olomouc provoz částečně obnoven od 
5) 

:  - 

provoz zcela obnoven od 5) : 4.5.2020

hodnoty v tis. Kč
 za 03-04/2020 1)

(skutečnost)

za 05 / 2020 2)

(předpoklad)

za 06 / 2020 2)

(předpoklad)

za 07 / 2020 2)

(předpoklad)

za 08 / 2020 2)

(předpoklad)

celkem 

(skutečnost + 

předpoklad)

stručný popis / komentář / skladba poznámka 

Ztráty z výnosů 3) -4 480,0 -1 600,0 0,0 0,0 0,0 -6 080,0 nevybrané parkovné a pokuty

Vyšší náklady 3) -900,0 -600,0 0,0 0,0 0,0 -1 500,0 

z důvodu nefunkčnosti zóny placeného stání 

(ZPP) naběhnou  náklady na mzdy, sociální a 

zdravotní pojištění pro pracovníky obsluhující 

ZPP na vrub rozpočtu (úhrada se běhěm 

fungování zóny zahrnuje do nákladů na 

fungování ZPP)

Nižší náklady 3) 600,0 350,0 350,0 0,0 0,0 1 300,0

nižsší náklady na mzdy z důvodu čerpání 

ošetřovného během pandemie a nepřítromnosti 

z důvodu uzavření obcí (karanténa)

Kompenzace od státu 3) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bilance (+/-) 3) -4 780,0 -1 850,0 350,0 0,0 0,0 -6 280,0 jde o ztráty na příjmech SMOl

Finanční likvidita 4)

do 30.4.2020 
1)

do 31.5.2020 
2)

do 30.6.2020 
2)

do 31.7.2020 
2)

do 31.8.2020 
2)

-4 780,0 -6 630,0 -6 280,0 -6 280,0 -6 280,0 

částka (tis.Kč) datum

0,0

celkem 0,0

4 980,0

Vysvětlivky

1) Skutečnost za 03 - 04 / 2020

2) Předpoklad za 05 - 08 / 2020, dle předpokládáného či již známého obnovení částečného nebo plného provozu (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

3) Pouze vlivem COVID-19

a.     Ztráty oproti předpokládaným výnosům - např. ušlé tržby, vrácení vstupného, méně zakázek,… , s odečtem původně nepředpokládaných (neplánovaných) výnosů,…

b.     Vyšší náklady oproti plánu - např. specifická hyg.opatření, náklady související s původně nepředpokládanými (neplánovanými) akcemi,…

c.     Nižší náklady oproti plánovaným výdajům - v čem a kolik, např. tím, že: 

o   jsou někteří zaměstnanci na karanténě, neschopence, ošetřovném, kdy je firmou místo 100% platu vypláceno méně, popř.  vyplácí stát

o   nevznikly(nou) náklady zrušených akcí, nebudou (ani ve zbytku roku) realizovány (odkládají se na přístí rok/y) některé akce, plánované nákupy, služby, opravy, investice,…

d.     Přijaté, schválené nebo teprve předpokládané přímé státní kompenzace (např. dotace, program Antivirus,…), popř. i mimoř. příjmy od sponzorů, ze sbírek,… za daný měsíc (rozepsat v komentáři jaké)

e.     Bilance (+/-) výše uvedeného 

5) Předpokládané nebo již známé datumy obnovení částečného a plného provozu, byť se zajištěním specifických podmínek  (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

Datum: 11.5.2020

Zpracoval(a): Ing. Štafová, Mgr.Skalický

4) Finanční likvidita (limitní datum pro krytí nákladů z vlastních peněž. zdrojů, se zohledněním přímých státních komenzací (Antivirus, dotace,...), vč. např. nepřímých státních kompenzací ve formě možnosti čerpání "COVID" úvěrů či 

odkladů splátek, to vše při reál. příjmech, vč. předpokladu "standartních" plánovaných příjmů od SMOl)

Prominuté parkovné bude v r. 2020 činit jde o ztráty na příjmech SMOl

za každé jednotlivé období (měsíc)

 ---

Požadavek na kompenzaci z rozpočtu 

zřizovatele/zakladatele (SMOl) pro rok 

2020 ke dni:

stručné zdůvodnění výše i termínu(ů)

 ---

od začátku mimořádných opatření v ČR, tj. od března 2020 ažKumulativní bilance 

dle (předpokládané) doby 

trvání mimořádných 

opatření v ČR (v tis. Kč)



COVID-19 - ekonomické vyhodnocení rizik městských společností a organizací - březen až srpen 2020

Sluňákov…, o.p.s. provoz částečně obnoven od 
5) 

: 1.5.2020

provoz zcela obnoven od 5) : 18.5.2020

hodnoty v tis. Kč
 za 03-04/2020 1)

(skutečnost)

za 05 / 2020 2)

(předpoklad)

za 06 / 2020 2)

(předpoklad)

za 07 / 2020 2)

(předpoklad)

za 08 / 2020 2)

(předpoklad)

celkem 

(skutečnost + 

předpoklad)

stručný popis / komentář / skladba poznámka 

Ztráty z výnosů 3) -859,0 -859,0 -684,0 -603,0 -577,0 -3 582,0 

úhrn přijmů (dle běžného ceníku) za 

všechny zrušené či akce, které se 

nemohou realizovat, plus odhad tržeb na 

infu (vstupné a prodej zboží-odhad dle 

roku 2019)

Vyšší náklady 3) -2,5 -3,0 -3,0 -3,0 -3,0 -14,5 
nákup dezinfekčních a hygienických 

přípravků, ochranných prostředků

Nižší náklady 3) 240,0 194,0 204,0 123,0 65,0 826,0

odhad "ušetřených" nákladů vzhledem k 

nerealizaci výše uvedených akcí, 

převážně se jedná o nákupy materiálu, 

potraviny, nakoupené služby (např. praní 

prádla),  DPP (úklid,externí lektoři…)

Kompenzace od státu 3) 338,0 0,0 0,0 0,0 0,0 338,0
obdrželi jsme podporu od státu z 

programu Antivirus za měsíc březen

Bilance (+/-) 
3) -283,5 -668,0 -483,0 -483,0 -515,0 -2 432,5 

Finanční likvidita 4)

do 30.4.2020 
1)

do 31.5.2020 
2)

do 30.6.2020 
2)

do 31.7.2020 
2)

do 31.8.2020 
2)

-283,5 -951,5 -1 434,5 -1 917,5 -2 432,5 

částka (tis.Kč) datum

1 000,0 30.10.2020

celkem 1 000,0
Vysvětlivky

1) Skutečnost za 03 - 04 / 2020

2) Předpoklad za 05 - 08 / 2020, dle předpokládáného či již známého obnovení částečného nebo plného provozu (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

3) Pouze vlivem COVID-19

a.     Ztráty oproti předpokládaným výnosům - např. ušlé tržby, vrácení vstupného, méně zakázek,… , s odečtem původně nepředpokládaných (neplánovaných) výnosů,…

b.     Vyšší náklady oproti plánu - např. specifická hyg.opatření, náklady související s původně nepředpokládanými (neplánovanými) akcemi,…

c.     Nižší náklady oproti plánovaným výdajům - v čem a kolik, např. tím, že: 

o   jsou někteří zaměstnanci na karanténě, neschopence, ošetřovném, kdy je firmou místo 100% platu vypláceno méně, popř.  vyplácí stát

o   nevznikly(nou) náklady zrušených akcí, nebudou (ani ve zbytku roku) realizovány (odkládají se na přístí rok/y) některé akce, plánované nákupy, služby, opravy, investice,…

d.     Přijaté, schválené nebo teprve předpokládané přímé státní kompenzace (např. dotace, program Antivirus,…), popř. i mimoř. příjmy od sponzorů, ze sbírek,… za daný měsíc (rozepsat v komentáři jaké)

e.     Bilance (+/-) výše uvedeného 

5) Předpokládané nebo již známé datumy obnovení částečného a plného provozu, byť se zajištěním specifických podmínek  (dle informací o uvolňování mimoř. opatření v ČR v okamžiku zpracovávání dat)

Datum: 11.5.2020

Zpracoval(a): Andrýsková Paluchová Martina

4) Finanční likvidita (limitní datum pro krytí nákladů z vlastních peněž. zdrojů, se zohledněním přímých státních komenzací (Antivirus, dotace,...), vč. např. nepřímých státních kompenzací ve formě možnosti čerpání "COVID" 

úvěrů či odkladů splátek, to vše při reál. příjmech, vč. předpokladu "standartních" plánovaných příjmů od SMOl)

za každé jednotlivé období (měsíc)

pouze do 10/2020

Požadavek na kompenzaci z rozpočtu 

zřizovatele/zakladatele (SMOl) pro rok 

2020 ke dni:

stručné zdůvodnění výše i termínu(ů)

nedostatečné rezervy a nemožnost dalších úspor, nutné navýšení dotace

od začátku mimořádných opatření v ČR, tj. od března 2020 ažKumulativní bilance 

dle (předpokládané) doby 

trvání mimořádných 

opatření v ČR (v tis. Kč)


